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Komiteti Këshillimor i Shërbimeve Shëndetësore 

Deklaratë e Qëllimit 

 

 Shërbimet Shëndetësore mbështetin veprimet në fushat e shëndetit Mendor, Paaftësive 

dhe Shërbimet për Ushqyerjen, duke ofruar ato që janë të nevojshme për fëmijët, familjet, 

personelin dhe komunitetin.  Komiteti përfshin profesionistë nga shumë fusha, që vijnë nga 

komuniteti, personeli i shërbimeve të “Head Start”, prindërit dhe agjensitë bashkëpunuese.  

Komiteti Këshillimor i Shërbimeve Shëndetësore këshillon për planifikimin, veprimin dhe 

vlerësimin në fushat e mëposhtëme: 

 

Asiston programin Parashkollor “Head Start”, që të arrijë Standardet e Performancës të parapara 

për  “Head Start” 

 

Merr pjesë në proçesin e zgjidhjes së problemeve të shëndetit, sigurisë, paaftësisë, shëndetit 

mendor dhe çështjeve të ushqyerjes 

 

Asiston  në krijimin dhe rishikimin e politikave dhe proçedurave të problemeve të shëndetit, 

sigurisë, paaftësisë, shëndetit mendor dhe çështjeve të ushqyerjes, për pjesëmarrësit e Programit 

Parashkollor “Head Start” 

 

Identifikon  nevojat  e  shëndetit, sigurisë, paaftësisë, shëndetit mendor dhe të ushqimit, në 

komunitetin dhe familjet që u shërbehet ky program 

 

Asiston në identifikimin e burimeve për  nevojat  e  shëndetit, sigurisë, paaftësisë, shëndetit 

mendor dhe të ushqimit, dhe i bën këto burime të vlefshme për familjet, personelin dhe  

komunitetin 

 

Identifikon  nevojat  e  shëndetit, sigurisë, paaftësisë, shëndetit mendor dhe të ushqimit dhe 

asiston në trajnimet për fëmijët, personelin dhe prindërit, në fushat e ndryshme të përcaktuara 

 

Identifikon burimet për referim dhe asistencë në rast se kërkohet në veprim i tillë 

 

Vepron si mbrojtës (avokat) për fëmijët dhe familjet në fushat e shëndetit, sigurisë, paaftësisë, 

shëndetit mendor dhe të ushqimit   

 

 

 
 


